
CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (COPOCYT)
SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2019 al 31/jul./2019

Rep: rptEstadoActividades

09/ago./2019
10:54 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: 03

2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$110,000.00INGRESOS DE GESTIÓN $250,625.00

$110,000.00     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $250,625.00

$17,883,429.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$14,196,506.00

$10,016,750.00     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$7,300,000.00

$10,016,750.00           CONVENIOS $7,300,000.00

$7,866,679.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $6,896,506.00

$7,866,679.00           TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES $6,896,506.00

$6,257.26OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $4,377.61

$6,257.26     INGRESOS FINANCIEROS $4,377.61

$6,257.26           INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS $4,377.61

$17,999,686.26Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$14,451,508.61

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$5,100,137.94GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $5,804,886.69

$2,932,758.14     SERVICIOS PERSONALES $2,326,806.40

$103,025.71     MATERIALES Y SUMINISTROS $130,212.44

$2,064,354.09     SERVICIOS GENERALES $3,347,867.85

$678,730.35     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,203,714.03

$678,730.35     AYUDAS SOCIALES $703,714.03

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $3,500,000.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00

$5,778,868.29Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$10,008,600.72

$12,220,817.97Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

$4,442,907.89
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